
page 28

28 – São Paulo, 132 (153) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 30 de julho de 2022

 PORTARIA N.º 116/22PFP.
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “AEVP Cristiano de 

Oliveira” de Flórida Paulista, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 3º do Decreto nº 47.297/02 e pelo Artigo 
6º da Resolução CEGP-10/02 e Resolução CC-27 DE 25/05/2006.

RESOLVE:
Artigo 1º Designar, com fundamento no inciso IV do artigo 

3º do Decreto nº 47.297/02, c/c o inciso IV, do artigo 6º da Reso-
lução CEGP-10/02, para sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, os funcionários/servidores abaixo relacionados, 
como Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e subscritor no 
Processo SAP-PRC-2021/40541:

Pregoeiro: NAYARA NOGUEIRA SPOSITO CORPA – RG 
42.996.238-1 – Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos

Substituto: GEISA MANZANO RISSO - RG: 29.978.789-8 - 
Oficial Administrativo

Equipe de Apoio: ROSEMEIRE GUILHEN FRESCHI 
-34.296.577-3 – RG 25.976.844-3 – Oficial Administrativo

Subscritor: NAYARA NOGUEIRA SPOSITO CORPA – RG 
42.996.238-1 – Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos

Cumpra-se.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 DESPACHO DA DIRETORIA TÉCNICA – PORTARIA N 
065/2022-PT

O Diretor Técnico III, da PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação 
vigente.

RESOLVE:
I- Designar, com fundamento na Lei 14.591/2011 regula-

mentada pelo Decreto 57.755/2012 alterado pelo Decreto nº 
60.055/2014, 63.278/18 e 66.951/22, para sem prejuízo de suas 
atividades, cargos ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, Presidente, membros e suplentes para a Comissão 
de Credenciamento no Processo nº SAP-PRC-2022/31244 - Códi-
go Único: 2022 068 964-1, CHAMADA PÚBLICA nº 002/2022-PT:

 Presidente: FRANCELI POLETTO CAVALLARI
DIRETOR I DO NÚCLEO DE FINANÇAS E SUPRIMENTOS
RG: 48.394.199-2
Membros: MARCIA PESSOA SIMÃO
OFICIAL ADMINISTRATIVO
RG.: 26.648.658-7
JACKELLINE MYRTES BALDO
 OFICIAL ADMINISTRATIVO
 RG: 24.100.430-5
Suplentes: TANIA CRISTINA RODRIGEUS MARTINS 
 DIRETORA II DO CENTRO ADMINISTRATIVO
 RG. 18.736.614-7
Gestor do Contrato: TANIA CRISTINA RODRIGEUS MARTINS 
 DIRETORA II DO CENTRO ADMINISTRATIVO
 RG. 18.736.614-7
TUPI PAULISTA, 29 de julhode 2022.
Agnaldo Aparecido Braga
Diretor Técnico III.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 Portaria do Diretor Técnico III, de 29/07/2022
Com base na alínea “d”, inciso II, do artigo 6º do Decreto 

42.244 de 16-09-1997, alterado pelo Decreto 45.507 de 04-12-
2000, resolve:

Consignar VOTO DE ELOGIO ao servidor RONALDO BOLO-
TARI BUCI, RG. 24.569.728-7, Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária, pelos relevantes serviços prestados nesta Unidade 
Prisional, que no desempenho de suas funções tem demonstrado 
espirito de colaboração, dedicação e zelo.

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Despacho do Diretor de 28-7-2022
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 25-7-2022, nos 
termos do artigo 1º. da Resolução SAP 139, de 27-10-2017, 
alterada e reeditada pela Resolução SAP 12, de 24-1-2022, e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261-68, alterada pela Lei Com-
plementar 942-2003 (Comunicado de Sinistro 2-2022 e P.A.P. 
707484-2022).

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 PORTARIA N.º114/22PFP.
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “AEVP Cristiano de 

Oliveira” de Flórida Paulista, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 3º do Decreto nº 47.297/02 e pelo Artigo 
6º da Resolução CEGP-10/02 e Resolução CC-27 DE 25/05/2006.

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar, com fundamento no inciso IV do artigo 

3º do Decreto nº 47.297/02, c/c o inciso IV, do artigo 6º da Reso-
lução CEGP-10/02, para sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, os funcionários/servidores abaixo relacionados, 
como Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e subscritor no 
Processo nº SAP-PRC-2022/31917.

Pregoeiro: ROSEMEIRE GUILHEN FRESCHI -34.296.577-3 – 
RG 25.976.844-3 – Oficial Administrativo

Substituto: GEISA MANZANO RISSO – RG 29.978.789-8 – 
Oficial Administrativo.

Equipe de Apoio: SILVIA BUTARELO – RG 25.976.844-3 – 
Diretora II do Centro Administrativo.

Subscritor: NAYARA NOGUEIRA SPOSITO CORPA – RG 
42.996.238-1 – Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos

Cumpra-se.

04/07/2022 B8700 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.370,20 20220237571
04/07/2022 B8701 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.943,00 20220237571
04/07/2022 B9075 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 2.880,00 20220182276
04/07/2022 B9076 Semi Zogheib & Cia Ltda - EPP 130,00 20220296161
04/07/2022 B9077 Link Card Administradora de Benefícios Eireli 1.538,96 2021/32523
04/07/2022 B9078 Link Card Administradora de Benefícios Eireli 1.466,90 2021/32523
04/07/2022 B9079 Link Card Administradora de Benefícios Eireli 348,24 2021/32523
06/07/2022 C0571 Cooperativa dos Prod. Agrop. de Dracena 185,40 20220182276
06/07/2022 C0572 Dip Prátika Distr. Com. Mat. de Limpeza Ltda 603,40 2021/48403
06/07/2022 C0790 TRF Comércio de Alimentos Ltda - Me 1.953,00 20220181921
06/07/2022 C0791 Quartzo Cobrança e Alimentos Eireli  8.262,00 20220181921
06/07/2022 C0792 Rei da Almondega Indústria e Comércio Prod. 8.313,50 20220181921
06/07/2022 C0793 Ind. e Com. de Carnes Nutrifrigo Ltda - EPP 5.645,00 20220181921
06/07/2022 C0794 Ouro Verde Comércio de Canres Ltda  6.335,00 20220181921
06/07/2022 C0795 Ouro Verde Comércio de Canres Ltda  5.260,20 20220181921
06/07/2022 C0796 CS Comércio de Cereais Eireli ME  52.938,00 20220231595
07/07/2022 C1670 Frigorífico Calafate Ltda 25.808,25 20220181921
07/07/2022 C1671 Barros Comércio de Rações Eireli - ME  10.400,00 20220231595
07/07/2022 C1672 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 954,20 20220237571
07/07/2022 C1673 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.943,00 20220237571
07/07/2022 C1674 Duarte Alimentos Atacadista Ltda – EPP 17.129,00 20220181921
08/07/2022 C2484 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 1.890,00 20220182276
08/07/2022 C2992 Amigão Atacado e Transporte de Alimentos Lt 7.560,00 20220231595
08/07/2022 C2993 Matheus Sagrado Bogaz - ME 846,00 20220231595
11/07/2022 C4405 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 2.880,00 20220182276
11/07/2022 C4406 Cia Ultragaz S/A 7.458,80 20220120326
11/07/2022 C4830 Matheus Sagrado Bogaz - ME 1.756,50 20220231595
11/07/2022 C4831 Matheus Sagrado Bogaz - ME 2.700,00 20220231595
11/07/2022 C4832 Roque Custodio Junior – ME 538,60 20220237571
11/07/2022 C4833 Roque Custodio Junior – ME 312,00 20220237571
11/07/2022 C4834 Comercial de Cereais Demarque Ltda 1.094,20 20220237571
11/07/2022 C4835 Comercial de Cereais Demarque Ltda 1.050,00 20220237571
12/07/2022 C5579 Emerson Leite da Silva 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5580 Roberto Peratelli de Carvalho 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5581 Emerson Leite da Silva 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5582 Welinton Menegassi 563,94 2022/02383
12/07/2022 C5583 Haroldo Ribeiro 563,94 2022/02383
12/07/2022 C5584 Marcelo Ueda 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5585 William Lopes do Nascimento 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5586 Emerson Leite da Silva 44,75 2022/02383
12/07/2022 C5587 Emerson Leite da Silva 44,75 2022/02383
13/07/2022 C6140 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 1.890,00 20220182276
13/07/2022 C6488 Rei da Almondega Indústria e Comércio Prod. 5.800,00 20220181921
13/07/2022 C6489 Adriana Silva Theodoro Rancharia - ME 2.332,80 20220231595
13/07/2022 C6490 Casa de Carnes da Família Eireli 3.120,00 20220231595
13/07/2022 C6491 Nutribari Comércio de Mercadorias Aliment. 16.345,00 20220231595
14/07/2022 C7266 Elektro Redes S.A 29.919,59 109/2017-1-CPPPAC
14/07/2022 C7475 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.795,00 20220237571
14/07/2022 C7476 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 798,20 20220237571
15/07/2022 C8024 Comercial de Cereais Demarque Ltda 454,80 20220237571
15/07/2022 C8025 Comercial de Cereais Demarque Ltda 315,00 20220237571
15/07/2022 C8026 Roque Custodio Junior – ME 144,00 20220237571
15/07/2022 C8027 Roque Custodio Junior – ME 342,00 20220237571
15/07/2022 C8028 Maanaim Indústria e Com. de Alimentos Ltda 8.597,00 20220231595
15/07/2022 C8378 Cooperativa dos Prod. Agrop. de Dracena 660,00 20220182276
15/07/2022 C8379 Wilson Rogério Toroli 1.000,00 20220662833
18/07/2022 C9427 Cooperativa dos Prod. Agrop. de Dracena 960,00 20220182276
18/07/2022 C9428 Link Card Administradora de Benefícios Eireli 1.705,92 2021/32523
18/07/2022 C9429 Link Card Administradora de Benefícios Eireli 2.367,27 2021/32523
18/07/2022 C9430 Cia Ultragaz S/A 7.716,00 20220120326
20/07/2022 D0365 Santa Maria Mat.p/Constr. Ltda 192,00 20220295921
20/07/2022 D0366 Santa Maria Mat.p/Constr. Ltda 498,00 20220295921
20/07/2022 D0787 Barros Comércio de Rações Eireli - ME  13.000,00 20220231595
20/07/2022 D0788 TRF Comércio de Alimentos Ltda - Me 1.953,00 20220181921
21/07/2022 D1219 Telefônica Brasil S.A. 987,94 669/2018-CPPPAC
21/07/2022 D1421 Rei da Almondega Indústria e Comércio Prod. 3.837,00 20220181921
21/07/2022 D1422 Rei da Almondega Indústria e Comércio Prod. 4.092,80 20220181921
21/07/2022 D1423 Roque Custodio Junior – ME 385,20 20220237571
21/07/2022 D1424 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 954,20 20220237571
21/07/2022 D1425 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.943,00 20220237571
21/07/2022 D1426 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.529,00 20220237571
22/07/2022 D2354 Cooperativa dos Prod. Agrop. de Dracena 1.890,00 20220182276
22/07/2022 D2355 Cooperativa dos Prod. Agrop. de Dracena 180,00 20220182276
22/07/2022 D2689 Belaris Alimentos Ltda – EPP 13.475,00 20220181921
22/07/2022 D2690 Roque Custodio Junior – ME 312,00 20220237571
22/07/2022 D2691 Comercial de Cereais Demarque Ltda 1.193,20 20220237571
22/07/2022 D2692 Comercial de Cereais Demarque Ltda 945,00 20220237571
22/07/2022 D2693 Barros Comércio de Rações Eireli - ME  42.120,00 20220231595
25/07/2022 D3121 Cia Ultragaz S/A 8.223,97 20220120326

25/07/2022 D3785 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 2.880,00 20220182276
25/07/2022 D4001 Ind. e Com. de Carnes Nutrifrigo Ltda - EPP 11.290,00 20220181921
25/07/2022 D4002 Quartzo Cobrança e Alimentos Eireli  6.750,00 20220181921
25/07/2022 D4003 Kaelly Silva Amadeu - ME 1.400,00 20220231595
25/07/2022 D4004 Vigran Alimentos Eireli - ME  8.411,00 20220231595
27/07/2022 D4902 Adagro Com. de Prod. Agrícolas Ltda  1.622,00 20220560127
27/07/2022 D4903 Adagro Com. de Prod. Agrícolas Ltda  220,00 20220560127
27/07/2022 D4904 Adagro Com. de Prod. Agrícolas Ltda  2.500,00 20220560127
27/07/2022 D4905 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 1.890,00 20220182276
27/07/2022 D4906 Nova Alagoas Suprim. para Escr. Eireli 4.782,00 20220507031-BEC
27/07/2022 D4907 P.P. Química Industrial Eireli EPP 2.304,80 20220537933-BEC
27/07/2022 D4908 Unicentro Peças e Serviços Ltda 9.380,00 20220548839
27/07/2022 D5058 Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente 480,22 20220241081
28/07/2022 D5727 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 954,20 20220237571
28/07/2022 D5728 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 1.943,00 20220237571
28/07/2022 D5729 Kenia Kazue Akutagawa Tupã ME 2.580,60 20220237571
28/07/2022 D6146 Matec-Materiais de Escritório Dracena Ltda 677,66 20220575907
29/07/2022 D6730 CoAPAR Coop. de Prod. Ind. Com. Agr. Ass. 1.890,00 20220182276
29/07/2022 D6731 Semi Zogheib & Cia Ltda - EPP 478,80 20220583865
29/07/2022 D7079 Belaris Alimentos Ltda – EPP 12.678,00 20220181921
29/07/2022 D7080 Duarte Alimentos Atacadista Ltda – EPP 17.129,00 20220181921
29/07/2022 D7081 Roque Custodio Junior – ME 408,80 20220237571
29/07/2022 D7082 Roque Custodio Junior – ME 312,00 20220237571

 Fazenda e Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SFP-49, de 29-07-2022.
Altera as Resoluções SFP 63/21, de 21 de dezembro de 2021, e SFP 93/20, de 16 de dezembro de 2020, que divulgam os valores de mercado de veículos usados, em unidade de moeda corrente, para efeito de lançamento do IPVA.
O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, tendo em vista o disposto no artigo 7º da Lei 13.296, de 23 de dezembro de 2008,
RESOLVE:
Artigo 1º - Passa a vigorar, com os valores indicados no Anexo I desta resolução relativamente aos veículos, marca/modelo e ano de fabricação nele especificados, a tabela constante do Anexo I da Resolução SFP 63/21, de 21 de dezembro de 2021, em razão de a 

Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - FIPE ter alterado os valores venais desses veículos.
Artigo 2º - Ficam acrescentados os veículos marca/modelo, ano de fabricação e valores, especificados nos anexos indicados abaixo, em razão de, à época da realização da pesquisa de preços de mercado, não terem sido identificados na frota do Estado de São Paulo:
I - do Anexo II desta resolução à tabela constante do Anexo I da Resolução SFP 63/21, de 21 de dezembro de 2021;
II - do Anexo III desta resolução à tabela constante do Anexo I da Resolução SFP 93/20, de 16 de dezembro de 2020.
Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde:
I - 22 de dezembro de 2021, em relação ao artigo 1º e ao inciso I do artigo 2º;
II - 17 de dezembro de 2020, em relação ao inciso II do artigo 2º.

ANEXO I - TABELA DE VALORES VENAIS PARA CÁLCULO DO IPVA 2022
A
LIN. DESCRIÇÃO MARCA MODELO CÓDIGO  IPVA COD. COMP. 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

BMW
289 I/BMW 550I FR91 11065930 0000 129759

438 I/BMW 430I GRAN COUPE 11573010 0000 186367

FIAT
1104 FIAT/ARGO DRIVE 1.0 11777000 0000 59124 47324

GM - CHEVROLET
1574 CHEV/TRACKER T A 11490380 0000 86155

B
LIN. DESCRIÇÃO MARCA MODELO CÓDIGO  IPVA COD. COMP. 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

JEEP
5482 I/JEEP CHEROKEE LONG 3.2 22028550 0000 96168 95925

5510 JEEP/COMPASS LIMITED F 22260020 0000 132300

M.BENZ
5948 I/M.BENZ ML 350 CDI 22231340 0000 109291

TOYOTA
6636 TOYOTA/CCROSS XRV HYBRID 22000100 0000 165128

VOLKSWAGEN
6834 VW/SAVEIRO 22034000 9000 20100 20000 15097

C
LIN. DESCRIÇÃO MARCA MODELO CÓDIGO  IPVA COD. COMP. 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

SCANIA
8211 SCANIA/R450 A8X2 4 33160660 0000 624126

AUTOMOVEIS

CAMIONETAS E UTILITARIOS

CAMINHOES




